( NG NFS-e:
oz PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA 5;;1er0 e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data Emisséo:

27/10/2025
DUQUE DE CAXIAS, 800 - 85887000 - CENTRO - MATELANDIA - PR
Data Prestacéo

27/10/2025

NOum. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao RPS:

Autenticidade:
843859575

.

SITE AUTENTICIDADE: https://matelandia.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Insc. Municipal: 00076000  CNPJ/CPF:  76.415.181/0001-89 Regime Fiscal: Simples Nacional
Nome/Raz&o Social: ALCI CARLOS TURRI - ME
Nome Fantasia: EMATEL EVENTOS E PUBLICIDADE
Endereco: Insc. Estadual:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 829, FUNDOS - CENTRO 12.13.03/470
Municipio/UF:  MATELANDIA-PR CEP:  85.887-000
Fone/Fax: (45) 3262-1501 E-Mail: emateleventos@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

(" Insc. Municipal: 17399 CNPJ/CPF: 76.206.465/0001-65 Insc. Estadual:

Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE MATELANDIA

Endereco:  AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800 - CENTRO

Municipio/UF: MATELANDIA-PR CEP:  85.887-000

Fone/Fax: (45) 3262-8350 E-Mail:  compras@matelandia.pr.gov.br

DEFINIGAO DO SERVIGO

N\

CNAE:
9329899

Item da Lista de Servi¢gos da LC n° 116/03:
1217 RECREACAO E ANIMACAO, INCLUSIVE EM FESTAS E EVENTOS DE QUALQUER NATUREZA.

Situacdo da NFS-e:
EMITIDA

Natureza da Operacgéao:
Tributagdo no municipio

Competéncia:
10/2025

Local da Prestacéo do Servigo:
MATELANDIA-PR

.

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

(VALOR REFERENTE CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS PARA USO DOS CMEIS MUNICIPAIS,
EM COMEMORAGCAO AO MES DAS CRIANCAS, CONFORME PREGAO 22/2025.EMPENHO 17925/2025.CONTRATO : 168 .CONFORME
SOLICITACAO SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.DADOS CONTA PARA DEPOSITO.BANCO: COOPERATIVA SICREDI AGENCIA:
0710 CONTA CORRENTE; 25496-7 ALCI CARLOS TURRI ME CONTATO FONE : 45-99928-7557.

E-MAIL: emateleventos@hotmail.com.

.

ITENS DO SERVICO

[Tributéve

Descricdo do Item

Quantidad

Valor

Desc.

Desc. Cond.

Valor Servigo

Valor Liquido ]

SIM

LOCACAO TOURO MECANICO
COM COLCHAO INFLAVEL LONA
KP100 - MEDIDAS ESTIMADAS
EM 5M LARGURA, 5M
COMPRIMENTO - 1M ALTURA -
MOTOR MIN 1,5CV. POR UM
PERIODO DE 4 HORAS, COM
PROFISSIONAL RESPONSAVEL
E EMISSA

6,00000

1.883,45

0,05

0,00

11.300,70

11.300,65)

SIM

LOCACAO TOBOGA GIGANTE
COM OBSTACULOS INFLAVEL,
LARGURA DE 5M,
COMPRIMENTO DE 13,5M E
ALTURA DE 6M. POR UM
PERIODO DE 4 HORAS, COM
PROFISSIONAL RESPONSAVEL
E EM

12,00000

1.647,85

0,00

0,00

19.774,20

19.774,20]

SIM

LOCACAO PALHACO INFLAVEL,
LARGURA DE 4M,
COMPRIMENTO DE 9,5M E
ALTURA DE 6,3M. LONA KP1000
COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR
UM PERIODO DE 4 HORAS,
COM PROFISSIONAL
RESPONSAVEL E EMIS

2,00000

1.238,00]

0,00

0,00

2.476,00

2.476,00)

SIM

LOCAGCAO INFLAVEL COM TEMA
FRAJOLA COM PISCINA

14,00000

1.137,43

0,00

0,00

15.924,02

15.924,02]




DE BOLINHAS LARGURA DE 4M
COMPRIMENTO DE9 M E
ALTURA DE 4,5M LONA KP1000
COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR
UM PERIODO DE 4 HORA

[ sim [LOCAGAO INFLAVEL 4,00000 1.107,61 0,00 0,00 4.430,44 4.430,44)

ESCALADA, LARGURA DE 4,3M,

COMPRIMENTO DE 5M E

ALTURA DE 3,7M. LONA KP1000

COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR

UM PERIODO DE 4 HORAS,
L COM PROFISS )
BEN LOCACAO INFLAVEL CASTELO 1,00000 1.091,97| 0,00 0,00 1.091,97| 1.091,97|

DUPLO, LARGURA DE 3M,

COMPRIMENTO DE 8M E

ALTURA DE 3M. LONA KP1000

COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR

UM PERIODO DE 4 HORAS,

COM PROFISSIONAL

RESPONSAVEL E EMISSAO DE
| ART.
TRIBUTOS INCIDENTES
(Tributo Aliquota Valor Retido )
N v
ISSON 3,37740 1.857,48000 Sim
PIS 0,57000 315,77000 Nao
COFINS 2,65000 1.458,61000 N&o
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 4,27000 2.346,29000 Nao
CSLL 2,67000 1.466,43000 Nao
CPP 4,24000 2.331,62000 Nao
Impostos Federais 0,00000 7.918,72000 N&o
Outras Retenc¢fes 0,00000 Nao )

TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Célculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes: Valor Liquido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: h
54.997,28 0,05 0,00 53.139,80 54.997,33

J
OBSERVACAO

(CONFORME RESOLUCAO CGSN N° 169, DE 27 DE JULHO DE 2022Usuério emissor nota: ALCI TURRI

[NFS—E N° Recebemos de ALCI CARLOS TURRI - ME, os servigos constantes nesta documento fiscal eletronico.
537

DATA: / / Assinatura:




