



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

## SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DUQUE DE CAXIAS, 800 - 85887000 - CENTRO - MATELÂNDIA - PR

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

Número NFS-e:

537

Data Emissão:

27/10/2025

Data Prestação

27/10/2025

Autenticidade:

843859575

SITE AUTENTICIDADE: <https://matelandia.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal>

## DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal:	00076000	CNPJ/CPF:	76.415.181/0001-89	Regime Fiscal:	Simples Nacional
Nome/Razão Social:	ALCI CARLOS TURRI - ME				
Nome Fantasia:	EMATEL EVENTOS E PUBLICIDADE				
Endereço:	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 829, FUNDOS - CENTRO			Insc. Estadual:	
Município/UF:	MATELÂNDIA-PR			12.13.03/470	
Fone/Fax:	(45) 3262-1501			CEP:	85.887-000
		E-Mail:	emateleventos@hotmail.com		

## DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal:	17399	CNPJ/CPF:	76.206.465/0001-65	Insc. Estadual:	
Nome/Razão Social:	MUNICIPIO DE MATELÂNDIA				
Endereço:	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800 - CENTRO				
Município/UF:	MATELÂNDIA-PR			CEP:	85.887-000
Fone/Fax:	(45) 3262-8350			E-Mail:	compras@matelandia.pr.gov.br

## DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:	1217 RECREACAO E ANIMACAO, INCLUSIVE EM FESTAS E EVENTOS DE QUALQUER NATUREZA.	CNAE:	9329899
Competência: 10/2025	Local da Prestação do Serviço: MATELÂNDIA-PR	Situação da NFS-e: EMITIDA	Natureza da Operação: Tributação no município

## DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

VALOR REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA USO DOS CMEIS MUNICIPAIS, EM COMEMORAÇÃO AO MÊS DAS CRIANÇAS, CONFORME PREGÃO 22/2025.EMPENHO 17925/2025.CONTRATO : 168 .CONFORME SOLICITAÇÃO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.DADOS CONTA PARA DEPOSITO.BANCO: COOPERATIVA SICREDI AGÊNCIA: 0710 CONTA CORRENTE: 25496-7 ALCI CARLOS TURRI ME CONTATO FONE : 45-99928-7557. E-MAIL: emateleventos@hotmail.com.
---

## ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidad	Valor	Desc.	Desc. Cond.	Valor Serviço	Valor Líquido
SIM	LOCAÇÃO TOURO MECÂNICO COM COLCHÃO INFLÁVEL LONA KP100 - MEDIDAS ESTIMADAS EM 5M LARGURA, 5M COMPRIMENTO - 1M ALTURA - MOTOR MIN 1,5CV. POR UM PERÍODO DE 4 HORAS, COM PROFISSIONAL RESPONSÁVEL E EMISSÁ	6,00000	1.883,45	0,05	0,00	11.300,70	11.300,65
SIM	LOCAÇÃO TOBOGÃ GIGANTE COM OBSTÁCULOS INFLÁVEL, LARGURA DE 5M, COMPRIMENTO DE 13,5M E ALTURA DE 6M. POR UM PERÍODO DE 4 HORAS, COM PROFISSIONAL RESPONSÁVEL E E	12,00000	1.647,85	0,00	0,00	19.774,20	19.774,20
SIM	LOCAÇÃO PALHAÇO INFLÁVEL, LARGURA DE 4M, COMPRIMENTO DE 9,5M E ALTURA DE 6,3M. LONA KP100 COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR UM PERÍODO DE 4 HORAS, COM PROFISSIONAL RESPONSÁVEL E EMISSÁ	2,00000	1.238,00	0,00	0,00	2.476,00	2.476,00
SIM	LOCAÇÃO INFLÁVEL COM TEMA FRAJOLA COM PISCINA	14,00000	1.137,43	0,00	0,00	15.924,02	15.924,02

DE BOLINHAS LARGURA DE 4M  
COMPRIMENTO DE 9 M E  
ALTURA DE 4,5M LONA KP1000  
COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR  
UM PERÍODO DE 4 HORA

SIM	LOCAÇÃO INFLÁVEL ESCALADA, LARGURA DE 4,3M, COMPRIMENTO DE 5M E ALTURA DE 3,7M. LONA KP1000 COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR UM PERÍODO DE 4 HORAS, COM PROFISS	4,00000	1.107,61	0,00	0,00	4.430,44	4.430,44
SIM	LOCAÇÃO INFLÁVEL CASTELO DUPLO, LARGURA DE 3M, COMPRIMENTO DE 8M E ALTURA DE 3M. LONA KP1000 COLORIDA - MOTOR 1,5CV. POR UM PERÍODO DE 4 HORAS, COM PROFISSIONAL RESPONSÁVEL E EMISSÃO DE ART.	1,00000	1.091,97	0,00	0,00	1.091,97	1.091,97

#### TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Aliquota	Valor	Retido
ISSQN	3,37740	1.857,48000	Sim
PIS	0,57000	315,77000	Não
COFINS	2,65000	1.458,61000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	4,27000	2.346,29000	Não
CSLL	2,67000	1.466,43000	Não
CPP	4,24000	2.331,62000	Não
Impostos Federais	0,00000	7.918,72000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

#### TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
54.997,28	0,05	0,00	53.139,80	54.997,33

#### OBSERVAÇÃO

CONFORME RESOLUÇÃO CGSN Nº 169, DE 27 DE JULHO DE 2022 Usuário emissor nota: ALCI TURRI

NFS-E Nº 537	Recebemos de ALCI CARLOS TURRI - ME, os serviços constantes neste documento fiscal eletrônico.	DATA: ____ / ____ / ____	Assinatura: _____
-----------------	--	--------------------------	-------------------